
lás iifte

p

POKROK ZÁPADU
fMM4 M t tif4 II M flOtWÍK XXtll- - tíSLO 45 OMAHA NEDRASKA VE STŘEDU 20 ÚNORA 1895

NOVE ZPRÁVY DOMÁCÍ Pivoňka
7

živým dobytkom

Za sitoou cenu!

( i7 Mám jti i rť kolík vfiUM

pu

Královské vinné město Mélník

A okres mělnický

fcUoý a Velikou f 1 SMtavíl ktt

vttkí svl lk'i M v'atnf nikl tim
V !l fidit#l rnMiká dkoly řl tiJiothm

Jt to spU objemný nlřfřřMA
III stMft Vlkh formáte I ftMl

dli Udný ihf# ífiíliikkíbo

mt a lisí l řllk nlfl ký m'l

JiN djfy Jli roMt
Pan píovit opravňuje ná kt

nabídnuti ititikd sms i ronit vilxl
o(lnoii Imd-- nt tjl prlávati
nyní

ti fttsfio

nyt %yii ataii na e Hnity ne

tef Ifttfl fífjH Je ří"1 l#OOll

I IP tt( huvt Adresujte

POKROK ZXPAOU
OMAHA NKIJ

ALBUM Wftf VÝSTAVY

Káldý kdo vidíl světovou ko

lumUjnkou výstava dojista si přej
tn(U nijakou Dl památka néja
koa na fit upomínka Každý kilo

ji nevidět dojista se rád jokoohá

í

s£l pohledem na vyobrazení těch divo
11 fjkouilwních rukoa umřlou I 'ro

to ]im op&tříli pro tue pře]pU
ti tele pamětní n American He

publio který obnahaie blavn!
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na pnismcíeh jsjioh isaisnm Žád-

né1 ochrany láknnem nednstává"
Vtbor dporičij aby vláda spol
ková iisml kmenů těchto pod

vlatnl správu vzata a pozemky
metl Indiány jednotliví rozdělila

0Mlvál a vrald

Spolková velká porota v Dtad-woo- d

H 1) zasedající vznesla v

útorý obžalobu proti kapitánovi

Htralghtbeadovl a sedmi členům
in tiániké policie ua Cbeyenna Jed

nttrlni pro vraždu tlumočníka

Willíam Fieidera Tý! obžalován

byl před {ednatelem pro ztlačent
své manželky a proto nařízeno po-

li jii aby jej zatkla a do jednatelny
za každou cena jej přivedla tak

aby potrestán býti mohl Členové

indiánské policie rozuměli rozkazu

tomuto tak dobře Ie jakmile
1'ioldra dopadli několik kulek do

těla mu vehnali a bezvládné tělo

pak před jednatele přivlekli Nyní
musí se zodpovídat a vraždy

Neré přeliéenl

Přelíčení a předsedou nnie zří-

zenců lelczničníih Debsem a a

ostatními výkonnými členy téle
unie kteří v Chicagu před aoud

spolkový pro spiknutí postaveni

byli a kterél jil po více dva týdny
so vleklo bylo v úterý skončeno a

nové přelíčení soudoem Grossou-pe- m

na prvé pondělí v května na-

řízeno obžalovaní pak pod zárukou

na svobodu propuštěni Ku kroku

tomu přinucen byl soudce one-

mocněním jednoho i porotců a

dobrozdání lékařským le nemoo

jeho po delší doba trvali bode

uéna kterál po ohlášení odročení

soudního líčení v aíni aoudní ae

odehrála byla skutečně zvláitní
Většina porotců apěchala totil ka

obžalovaným a tisknouce jim ruce

blahopřáli jim k důstojnému si po-

čínání a vyslovovali mínění avé v

tom smyslu 1 nebýt neblahého

onemocnění jednoho t niob jistě
byli by obžalované jednohlasně ne-

vinnými prohlásili Jeden a po-

rotců vyjádřil ae Debsovi takto:

"Kdy! přelíčení zahájeno byl
bych vám a největší chutí aspoň

pět let kriminálu přisoudil nyní
ale ládostiv Jsem viděli váa a obža-

loby propuštěného"
Ce stály experimenty!

Sekretář orby podal ve středa se-

nátu výkaz peněz které! od roka

1885 vynaloženy byly na experi-

menty v obora cukrovarnickéra

Celkem k účelům těm povoleno za

desítiletí $509000 a vydáno i toho
bylo $223737 Nejvíce peněz vy-

naloženo bylo na experimenty v

Kansas a Lonisianě Za stroje
nákladem $200000 koupené strže-

no bylo všeho všudy $5815 a rby- -

1 TfaUrof badory' mimo to AtUi
I celých Spojených Btkih a mnob4

'♦htiJM tím apů'bna íK#'

lul w httm li#M m liHInvá— ' i — i — - i

naUialy ponie wMo JUb bjil

MiéiM Mrr4iiu ihUm ru- - i

muny Krmily mtllříti I na ftá

trlke v nfl fiUntiS ptřo
Uje JKol to topSvase tam poitlť
♦ á ftahrnrnadlfio bylo fatft'j
náhndoe podařilo se tle pltmny
Jínfm smlřsm ndvráťtl Al f'At
ina Ikody ){ pojíltlntrn kryti

fre alNbplr
ťínanénl fýWř snímvny po-lanr-

Jtrnnl itdkáiáno bylo po
aU'lnt poUttt presidentovo rdtld- -

nl Vídáni dhhoplsfi i alm
ťipUínl sálohy ilata roího lnul se

ve atředeSntm iadáit proti $

h!aAm ve proplili vydáni dlulio- -

píiů tlith I)le rrsolme kUrál

Mriřnt vltliny výboru sněmov-

ní posUnoa a sonátu přdlolena
lnd oprávněn byl by sekretář po-

kladny k vydáni dtuhopUŮ do ob

nosu $(55110175 nenpouctih vloe

jak 3% roční a v zlatí splatných
e Umí aie v f slovnou podmínkou Ie

výtěžku a prodej dluhopisů těchto

za ládntch okolností ku krytí běl
nébo vydání vládního podlito býti
neatnf

Žsniké hlMerari práre poralfne
V zákonodárstvu aonth-dakot-ské-

sveden byl ve středu tuhý

boj mezi stoupenci h odpůrci loň-

ského práva hlasovacího posledněj-i- (

zůstali pak na vrchu neboť před
loha dotyčná 42 proti 30 hladům

poražena Stoupenci hnutí tohoto

pokusiti ae sice chtl aby otázka ta
znova v ávaha yzata tyla leč má

se za to le námaha jejich marnou

bude a le ženy i pro příští dva ro

ky ponechány budou tam kam pa
tří v kuchyni a v kruhu rodinném

TSelie noe ftkodl

Počátkem týdne docházely z Ca

lifornie zprávy le prý dostavily se

dlouho očekávané a potřebné deště

jel n veškeru úrodu blahodárného

účinku míti budou záhy však uká

zalo ae ze přísloví "všeho moo

škodí" i o deštích platí Ve čtvrtek
totil ji! docházely zprávy le ná-

sledkem přílišných dešťů většina

řek rozvodněnou jest mimo čeho!
i kanály zavodňovaní a břehů svých

vystoupily a vinioe sady i pole
do zoačné výšky zatopily Tak

oznamováno a Fresno le okolí na

mnoho mil jest zatopeno a le i mě-st- o

samotno zátopou ohrožováno je
V Qaliette protrhány byly povodní
ochranné hráze a tratí Southern IV
oifio dráhy v značné délce odpla-
vena Než výstražné znamení dá-

no přihnal se osobní vlak dvěma

paroatroji tažený a oba parou troje
jakož i vůs expresní poštovní a

vůz pro zavazadla a kolejí se vyši-

nuly při čem! topič smrtelně po-

raněn

Zpráva kernlse Indlinuké

Počátkem týdne vydána byla 20

výroční zpráva komise indiánské a

hlavní část její věnována jest tu
úvaze o pěti civilizovaných kme-

nech indiánských v Indián Territo-r- y

Mezi jiným ae tu o nich praví:
Indiáné tito povalováni dosad od

mnohých za pravý vzor civilizace

věřeno le vydržují vlastní tvé

Ikoly a aeudy le těší se všemu po-

hodlí rodinného livota Bude pro-

to nyní pro ně tím větším překva-

pením nvedcme-l- i le soudy i zá-

konodárstvo Jejich v nejvyšší míře

Jsou úplatnými že školní systém

Jejich jest nanejvýi primitivním a

nedostatečným le pozemky veške-rím-o

lida náležející shltnuty jsou
několika jednotlivci spekulanty ji!
o eoukmenovce avé starého čerta

dají ie zločinci nejhoršlbo druha
J všemu trestá nehází a ie bělochům

ft iieriprátulné a nátilné tyvnie-fi- (

m ml poladaje amřhkf
Í Vtttn % itátnt hál

bu le li t"tvrnno o Unlo

tvrdí bi li tnni fiAřok ht

njmřotl a ittwaUki k náhradí pfl
fiitl t f ařtiUm Itř if la v

yp9knnt( poiUdfí revoluce bl
tieh prlřin Mtm byl a aníl by
mtt byla phllitol k bhajbl neb
i pora!l vyihncem tmrlekfm
lina ba anil by mu bjtal řae km

tttpiíádáftl lál#lHol Ofobnírh nb
k převllkneil prukytnut Ie na loT

# a k híehftm amerirkfm Jd
tm a a Ba u i

noioíe tn

byl l oivr u u

Ivrienf Jeho tu bude tntit Ha--

aiko fceikfeh pár títíoovek vy

klopiti
TMbaaklí aajlbe

HtatUtlckou úřadovnou vydán byl
počátkem tfdne vfkaa tllby uhlí v

Alabami a Oeorftii t niho! vyjí
máme nánledovnl: V Alabami vy
tMeno bylo ta uplynulý rok 417a
97? tun nhlí v ceně 392007
proti fl130933 tunám v ceně

15090729 v roce předchozím V

roce 1893 zaměstnáváno bylo
dolech alabamaktch 11294 horníkft
a v roíi loAakěm klenno! počet ten
na 10789 V Georgil vytři no

bylo loni 354111 tun proti 372740
tunám roku lonakého Cena uhlí
roce 1893 mileného obnáiela

$305972 loni vlak kleila na $209

290

EUmfea v UíhIcI

V pondělí v noci očinío byl i

Líneville la ďábelský pokua na

vyhození do povětří příbytku far
mera Lol Lit to na Dvéře lolnice
v ní! rodina jeho apala byly totil

vyraženy a bomba do vnitř vhoze-

na Výbuchem způsoben byl požár
kterv! ale Littonem za v čaa oha--

ien byl Podezření a bídáctví to
boto padlo na někdejšího dělníka

Littopova kterýž pro okradení své
ho zaměstnavatele na několik roku
do káznioe poslán byl a za to po
msto tomuto přísahal

Zákon Moiíifiv ta neplatí

V Sioux Falla So D povolen

byl v pondělí rozvod lidovce řran
tiice Mittlerové kterái as před
dvěma splynulými roky do South

Dakoty jedině za tou příčinou
Vídně přijela aby tu rozvodu cd
manžela avébo dosáhla Miltlerová

pokoušela se ve Vídni jii několi

krátě o docílení rozvodu od mánie
U svého an prý tý! krutě a ní na-

kládal a když týl povolen jí ne-

byl přijela do So Dakoty a zde a

teplím výsledkem ae setkala Man-le- t

její bájil se před aoudem le

týl není právomooným an o téže
záležitosti ji! v Rakousku rozhod-

nuto bylo Soudce nechal ti před-
ložití zákony o rozvodo v Rakou-

ska a ta seznal le pokod lida ae

týče jsou doposud totožnými tě-

mi jel za čaaa Mojžíiových byly
Soudy totil nemají tam a rozvodem

párků lidovskýoh co dělat a mul
le oprávněn jest sám nebe od man-

želky rozvéati kdy! by tato nevěr-

nou na byla a potřebuje to pouze

pak rabímu oznámiti který! pak
rozvod potvrdí Soudce následkem
toho v připadá tomto právomoo-

ným ae prohlásil a rozvod povolil
Zákon Mojžtiftv jest prý přilil za-

staral fm a jednostranným nei aby
nafl ve Spojených Státech ohled
brán býti moM

Telkýpeřár

V Chicaga zničeny byly ve stře-

da požárem stáje pouliční dráhy
I Linool ave a ikoda $300000 pře--

nsJ#pol#rtlifJt prodavač v jat- -

ná dobyluk k př'dJ iatU

llxrhftnK Illd Ho Omaha Nb

lek Jal éptnl bn#tin)m takže ani

eeali f nepřinést
fa aekeée pre4U!ra

V kongresu podány byly poslán
ont Meiktejohasm a senátorem
Mandtrsohnem i Nebraiky předlo-

hy Jlmil prodloužena býti mtla
osadníkům pozemky na rerva
cích Omaha a Winnebio zakoa-plvlí- m

platební lhůta tou ovšem

podmínkou le by Indiáni knvnft

dotyčných k torna ivoiili Ve stře-

du dodán byl komisařem indián-skýo- h

záležitostí příslušnému vý-

bor J senátníma dopis v něm! Jest
oznamováno le Indiáni obou kme-

nů a výjimkou Jedinkého rudooha

rozhodni proti dalšíma prodlužo-
vání lhůty platební se prohlásili
takže oaadnícl dotyční nyní závaz-

kům ivým dostáli musí a od kon-

gresu ládné další úlevy očekávat!

nemohou

X zas e Jedneks více

Rada zpronevěřilých a zloděj-

ských pokladníků státních rozmno-

žena byla opětně o jednoho důstoj-
ného člena který ale spravedlnosti
světské ušel Jest to bývalý státní

pokladník illinoiský Rofus Ram-ae- y

kterýž as před třemi měsíci

náhle zemřel Když tý! před dvě-

ma roky pokladníkem státním svo-

len byl povalován byl za jednoho
a nejbohatšíoh mužů v jižním Illi-

nois Záhy však okázalo se býti

jinak neboť po amrti jeho zadány
a aoada proti pozůstalosti jeho po-

hledávky na více jak půl milionu
dolarů a a toho $30353952 repre-

sentuje obnos který! Ramsey za
dvouleté úřadování své co státní

pokladník byl zpronevěřil Schodek

tento thledán hned po nastoupení
pokladníka nového leč jelikož ru-

čitelé Ramseyho obnos ten nahra-

dili udržována celá věo v tajnosti
a na jevo přišla teprvé nyní kdy!
peníze ty i pozůstalosti doatati

ohtf Větší čáat zpronevěřených
peněz $243778 otopil prý Ram-

sey v baooe Lebanonské jejížto po-

dílníkem byl a kterou! penězy tě-

mito před úpadkem zachránit chtěl

Aeistavafm

prohlášen byl ve středa nej vyšším

soudem státním v Ohio zákon jimi
zakazován by! v obvodu státu prodej

výrobků v káznicích jiných států vy

rábénýcb kdyl by se za účelem tím

dříve nebylo zvláštní povolení k to-

mu od tajemníka státního vyzvedlo

Nejvyšší soud totil rozhodnul le
zákonem dotyčným do jisté míry ob

chod mezistátní regulován býti mál

kteréžto právo pouze ale kongresu

přísluší a proto zákon ten neustav-ní- m

jest
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tak přehledně podáno nen( Mimo

( to mftiem nyní pookytnoati clo

niř&m nalim co prémii Album

výiUrní a eice překrán& vyobra
tenf budov a výjev! i výstavy

tice i

Zdarma co prcmii
obdrK každý celoroční předplatíte
dva veliké seSity rozmíru 10x14

palcích obahající 110 pře

krásných 7yobrazení výjevů a pa
mStibodnoHtí výstavy chicagnkó

' Za doplatek 20 centů
obdrlí každý kdo prvé dva BcSity

tm prémii tvoiil další 2 aešity ob

ahující téi 110 vyobrazení
tvořící prvřjSImi úplný celek

Všeclmy 4 sešity zdarma
i obtanajlcl 220 celkem vyobrazeni
taileme tomu kdo nám tUVi jed
noho celoročního předplatitele

V Doufáme přijití touto přemi
t vhod četným raSím přátelňra kteř
! ai cbtí zaopatřiti krásnou a trvalou

opomíoku na avčtovou výnUvu
TADT Vyd Pok Záp

IVovíi prémie
T ! : i x ' i „1 „__:! l- -l

tí tak ie za nedlouho budou roze-

brány připojili jme ieíté Jednu no-vo- u

prémii a eice knihu kuctuřikou
v řeci anglicko

Pcerle8s Cook Book
Tato kniha čitá 320 ntrn a obna

haj 1200 navedt-n- l pro kuchyni a

JdQm
a aice jak mftleme ujixtiti vel

a dokonalých Jet
velmi pitné úpravy opatřena neupo
četnými vyobrazeními a velmi po

ho--
C

dlné roai Hdčna alovem jea to tak
'dokladná a dokonalá kocbařuká

'kniha Jaké ne obyčejné prodávají
po llOO My nabízíme tuto

knihu

úplné zdarma
oo prémii předplatitdnm Jelikni
akoro v kaldé roiin obzvlálté kde

kiaoo J aoronajici aivay acnopny
Meoa tyto řeči anglické bude tato

prémie dojiiU velevítanou

Spolts Hitchcock & Olney
00 Exchange Bolldlnp ihé poschodí

Union Stock Yards So Omaha Neb

IComisionárí ku prodeji 2ivóho dobytka
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